[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.07.2024 г. № 470

О внесении изменений в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2017 г. № 361 «О Котельниковском районном звене территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»

Администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 21.06.2017 г. № 361 «О Котельниковском районном звене территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций» изменения, изложив состав сил и средств Котельниковского районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в новой редакции.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области

       С.А. Понкратов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 09.07.2024 г. № 470

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Котельниковского муниципального

района Волгоградской области

от 21.06.2017 г. № 361

СОСТАВ

сил и средств Котельниковского районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

	№

пп
	Наименование аварийно-спасательного (аварийно-восстановительного) формирования
	Базовая организация
	Место

 дислокации АСФ

	Готовность
	Телефон диспет. службы (дежур.)
	Численный состав АСФ, чел
	Количество техники и ее наименование

	всего

(ед.)
	в том числе (ед.)

	автомобильная
	инженерная
	специальная

	1.
	Караул пожарной части
	 42 ПСЧ 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Волгоградской области
	г. Котельниково, ул. Калинина 209
	постоянно
	01

3-11-03
	10 / 30
	3/15
	0/2

	3/13

	2.
	Караул пожарной части
	73 ПЧ ГКУ ВО «3 отряд противопожарной службы»
	ст. Пугачевская
	постоянно
	7-34-82
	4 / 19
	3

	3

	3.
	Пожарный поезд
	РЖД
	жд.ст. Котельниково
	постоянно
	54-2-85
	6/27
	1

	1

	4.
	Охрана общественного порядка
	ОМВД России по Котельниковскому району
	г. Котельниково, ул. Чеснокова, 3
	постоянно
	02
	12/106
	2/12
	2/12

	5.
	Бригады скорой медицинской помощи
	ГБУЗ «Котелниковсковская ЦРБ»
	г Котельниково, ул Гагарина, 48
	постоянно
	03
	4/12
	2/4

	2/4

	6.
	АСФ газовых сетей
	ООО «Газпром газораспределение Волгоград» МГП «Котельниковское»
	г. Котельниково, ул. Северная, 11
	постоянно
	04
	4
	1
	1

	7.
	Горно - спасательный взвод
	Южная военизированная горно-спасательная часть
	жд. ст. Гремячая
	постоянно
	89608849422
	3/18
	2

	2

	8.
	Отдельный пост

 10 ПСЧ
	Отряд ФПС ГПС -

Волгоградского филиала

ФГБУ «Управление ДП ФПС ГПС № 5»
	Гремячинский ГОК
	постоянно
	89770651001
	6/28
	1

	1

	9.
	Спасательная станция
	Спасательная станция ГКУ «Служба спасения»
	ст. Пугачевская
	постоянно
	89023883112
	3/10
	2/3
	1

	1/2

	10.
	АСФ энергетики
	РЭС
	г. Котельниково, ул. Кирова, 151
	постоянно
	3-13-00
	4/15
	2/12
	2/8
	4

	11.

	МЭС
	г. Котельниково, ул. Орлова, 52
	постоянно
	3-12-91
	2/8
	3/4
	3/3
	1

	12.
	АСФ водопроводно-канализационных сетей
	 МУП «Водоканал»
	г Котельниково, ул. Северная, 10
	при необходимости
	3-37-52
	12
	9
	4
	1
	4

	13.
	АСФ тепловых сетей
	МУП «Тепловые сети»
	г. Котельниково, ул. Ленина, 9-д
	при необходимости
	3-37-09
	9
	3

	2
	1

	14.
	ДРСУ
	ГБУ «Волгоградавтодор» филиал Котельниковское ДРСУ
	г Котельниково, ул. Северная, 6
	при необходимости
	3-30-93
	8
	8

	3
	5

	15.
	Линейно-эксплуатационная служба
	Котельниковский ЛПУМГ ООО «Газпром трансгаз Волгоград»
	2 км ю-з

п. Ленина
	при необходимости
	3-30-93
	32
	14
	9
	4
	1

	16.
	Оперативная ремонтная бригада
	ЛПДС «Караичево» Филиал ОАО "Приволжскнефтепровод" Волгоградское РНУ
	х. Караичев
	при необходимости
	3-22-00
	17
	5
	3
	2

	17.
	Звено ветеринарной разведки
	Ветлаборатория
	г. Котельниково, ул.Павлика Морозова, 2
	при необходимости
	3-33-23
	1
	1
	1

	18.
	Противоэпизоотическое звено
	Районная ветеринарная станция по борьбе с болезнями животных
	г. Котельниково, ул. Первомайская, 48
	при необходимости
	3-31-90
	4
	1

	1

	19.
	Сводный отряд ликвидации последствий ЧС
	От воинских частей Котельниковского гарнизона
	г. Котельниково
	при необходимости
	3-29-70
	2/50
	8
	2
	3
	3

	итого

	145/ 410
	71/107
	28/46
	20
	34/41

Примечание: через дробь указано: численность дежурной смены / полный состав после объявления сбора.